Протокол №1
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
при администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

Дата проведения: 12.03.2020 г.
Время проведения: 15.00 ч.
Место проведения: конференц-зал  администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

Повестка:
1. О необходимости заключать соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией МО «Эхирит-Булагатский район» и субъектами малого и среднего предпринимательства района;
2. Перечень мероприятий, требующий дополнительных внебюджетных средств на 2020 год;
3. О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов затрагивающих интересы предпринимателей;
4. Сбор предложений по празднованию Дня российского предпринимательства;
5. Выдвижение кандидатур предпринимателей на объявление благодарности и награждение почетной грамотой в рамках празднования Дня российского предпринимательства.

Присутствовали:
1. Осодоев Геннадий Алексеевич -  Мэр МО «Эхирит-Булагатский район»; председатель координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации  МО «Эхирит-Булагатский район» (далее – Совет);
2. Шарханова Оксана Иннокентьевна, главный специалист отдела экономики Комитета по финансам и экономике, секретарь Совета;
3. Усов Игорь Петрович – председатель Думы МО «Эхирит-Булагатский район»;
4. Амосова  Альбина Юрьевна - начальник отдела экономики Комитета по финансам и экономике;
5. Мандранов Михаил Михайлович – ведущий специалист юридического отдела;
6. Табиханова Ирина Константиновна – индивидуальный предприниматель;
7. Шабалова Наталья Иннокентьевна – индивидуальный предприниматель;
8. Федоров Алексей Николаевич -  индивидуальный предприниматель;
9. Забанова Раиса Апполоновна – представитель ИП Таршинаев А.А.
10. Имидоев Александр Викторович – индивидуальный предприниматель;
11. Ханхалаева Александра Андреевна – индивидуальный предприниматель.

1. По первому вопросу выступила Амосова А.Ю., начальник отдела экономики «О необходимости заключать соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией МО «Эхирит-Булагатский район» и субъектами малого и среднего предпринимательства района»

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Заключать соглашения о социально-экономическом сотрудничестве с СМСП для легализации спонсорской помощи.

2. По второму вопросу выступила Амосова А.Ю., начальник отдела экономики «Перечень мероприятий, требующий дополнительных внебюджетных средств на 2020 год»

Решение:
1. Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу выступила Амосова А.Ю., начальник отдела экономики «О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов затрагивающих интересы предпринимателей»

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Юридическому отделу администрации МО «Эхирит-Булагасткий район» рассмотреть все предложения, поступившие в срок проведения публичных консультаций, составить свод предложений и разместить на сайте МО «Эхирит-Булагасткий район» не позднее пяти рабочих дней со дня окончания срока приема предложений

 4. По четвертому вопросу выступила Амосова А.Ю., начальник отдела экономики «Сбор предложений по празднованию Дня российского предпринимательства»
Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономики совместно с отделом культуры организовать 26 мая 2019 года  День российского предпринимателя, составить культурно-развлекательную программу.

5. По пятому вопросу выступила Амосова А.Ю., начальник отдела экономики «Выдвижение кандидатур предпринимателей на объявление благодарности и награждение почетной грамотой в рамках празднования Дня российского предпринимательства»

1.  Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономики отработать предложенный список кандидатур для присвоение благодарственных и почётных грамот к Дню российского предпринимателя.

Председатель Координационного Совета:                                                            Г.А. Осодоев

[bookmark: _GoBack]Секретарь Координационного Совета:                                                                О.И. Шарханова
2